
 

 

 

 

 

 

 

 

RMK arendusplaanid seoses Silma looduskaitseala vaatetornide ja õpperadadega. 

 
Austatud Marika Meister 

 

Aastast 2009 on RMK olnud Silma looduskaitsealal varem Silma kaitseala administratsiooni poolt 

rajatud külastusobjektide majandaja. 

Enamus Silma looduskaitseala avalikus kasutuses olevast külastustaristust on rajatud eramaadele, 

RMK hallataval riigimaal asub ainult Võnnussaare vaatetorn. Kuna RMK tegevus on piiritletud 

riigimaaga ning kaitsealade puhul ka eramaal maaomaniku nõusolekul, siis on Silma 

looduskaitsealal eramaadel asuvate külastusobjektide haldamise aluseks olnud maaomanikega 

sõlmitud lihtkirjalikud nõusolekud. 

Silma looduskaitseala taristu on tänaseks osaliselt amortiseerunud ja vajab uuendamist. RMK tellis 

2021 aastal Tahu ja Kirimäe vaatetornidele ehitustehnilise hinnangu ja remonttööde kalkulatsiooni. 

Tuginedes külastusobjektide alusele maaomandile Silma looduskaitsealal, Silma looduskaitseala 

kaitsekorralduskavale, RMK Nõva-Matsalu külastusala külastuskorralduskavale ning 

külastusobjektide ehitustehnilise hinnangule ja remonttööde kalkulatsioonile on RMK Silma 

looduskaitseala külastustaristu parendamise prioriteetsuse määratlenud järgnevalt ja teeb sellest 

tulenevalt järgnevalt külastustaristu arendusettepanekud.   

 

RMK ettepanekud ja arendusplaanid seoses Silma kaitseala objektidega täpsemalt. 

 

1. Tahu õpperada ja vaatetorn. Tahu vaatetorn tuleb 2023 aasta hooajaks sulgeda. Külastajad 

saavad rannaniidu elustikuga tutvumiseks kasutada õpperada ning RMK alustas 

läbirääkimisi maaomanikuga, et saavutada Asjaõigusseadusest tulenev notariaalne isikliku 

kasutusõiguse leping, mis võimaldaks eraomaniku maal asuva avalikus kasutuses oleva 

objekti projekteerimist ja rekonstrueerimist. Kahjuks ei olnud läbirääkimised edukad ja 

maaomanik ei nõustunud Asjaõigusseadusest tuleneva notariaalse isikliku kasutusõiguse 

seadmisega. Tulenevalt varasematest kogemustest eramaadele suuremate investeeringute 

tegemisega, ilma vastava lepinguta, on RMK seisukoht, et vaatetorni sinna kavandada ei 

saa. 

Ettepanek: Objektina on RMK hooldanud Tahu õpperada, mille osa praegune vaatetorn oli. 

Ehitisregistrisse vaatetorn kantud ei ole. Õpperajal ei ole rajatisena muid ehitislikke 

elemente kui väike purre üle kraavi, viidad ja infotahvel. Teeme ettepaneku praegune 

amortiseerunud vaatetorn likvideerida enne algavat hooaega, vaatetorni asukohale koostada 

ja paigaldada esimesel võimalusel rannaniidu elustikku tutvustav infotahvel (uuendamist 

vajaks ka parklas olev õpperaja alguse infotahvel) ja säilitada objekt õpperajana.   

2. Võnnussaare vaatetorn ja õpperada. Kaitsekorralduskavas on välja toodud võimalusena, et kui 

saadakse juurdepääsuteed Võnnu poolsaarele, siis on mõistlik minna edasi ka Võnnussaare 

vaatetorni rekonstrueerimisega, mis on ainus Silma LKA-l riigimetsamaal asuv RMK hallatav 

vaatetorn. RMK looduskaitseosakond on 2023 a lõpetamas koosluste hooldamiseks 
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ligipääsuteede rajamist Võnnu poolsaarele. Rajatavad teed ja parklad loovad hea eelduse 

Võnnussaare taristu arendamiseks ja RMK-le suurema kindluse ja majanduslikult 

jätkusuutlikuma aluse objekti investeerimiseks. Torni asukoht ja hooldatud rannaniit pakuvad 

kindlasti ka head võimalust rannaniidu ja poolsaare elustikku tutvustava õpperaja rajamiseks. 

3. Kirimäe vaatetorn. Silma looduskaitseala kaitsekorralduskavas ja RMK Nõva-Matsalu 

külastuskorralduskavas on ette nähtud võimalusena Kirimäe vaatetornile leida uus asukoht 

Lääne-Nigula valla munitsipaalmaal (55201:001:0895 Supluse). Lääne-Nigula vald ja kohalik 

kogukond on korraldanud vaatetornini viiva tee sulgemise mootorsõidukitega liiklemiseks, 

rajanud supluskoha ja korrastanud parkimisala. RMK poolt on paigaldatud parkla serva 

infotahvli alus. Silma looduskaitseala kaart ja info uuendatakse esimesel võimalusel (RMK ja 

KeA).  

RMK poolne ettepanek on, et RMK likvideerib praeguse Kirimäe vaatetorni vastavalt 

kokkuleppele maaomanikuga 2023 aasta jooksul. RMK tagab külastajate teavitamise 

vaatetorni likvideerimise kohta oma kodulehel. 

RMK teeb ettepaneku, et võimaluse ja huvi korral võiksid Kirimäe vaatetorni uuele asukohale 

Lääne-Nigula valla munitsipaalmaal, vastavalt erinevate huvigruppide soovidele, rajada KOV 

ja huvilised (Eesti Ornitoloogia Ühing jt). RMK on valmis objektile paigaldama infotahvli 

kaitseala kaardi ja kaitseala tutvustava teabega.  

 

Ootame tagasisidet RMK poolsetele ettepanekutele ja tegevuskavale. 
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